[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.10.2022

	№
	1435

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского

муниципального округа от 19.09.2022 № 1295 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на обеспечение мер по поддержке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Верхнекамского муниципального округа, в 2022 году
В соответствии с Уставом муниципального образования  Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на обеспечение мер по  поддержке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории  Верхнекамского муниципального округа, в 2022 году, утвержденный постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 19.09.2022 № 1295 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.12 Раздела 2 Порядка дополнить подпунктом 2.12.12 следующего содержания:

«2.12.12. На приобретение автобусов, выпущенных не ранее 2020 года, для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Верхнекамского муниципального округа».
1.2. Пункт 3.2 Раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2. Размер субсидии перевозчику определяется по формуле:

       С= ЗП+УП+ГСМ+ЗЧ+О+ОС+ККТ+ЛИЗ+АШ+РА+ ПА

С – размер Субсидии на обеспечение мер по поддержке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Верхнекамского муниципального округа, рублей;

ЗП – сумма затрат Перевозчика на выплату заработной платы, рублей;

УП - сумма затрат Перевозчика на уплату платежей в бюджеты бюджетной системы и внебюджетные фонды Российской Федерации, рублей;

ГСМ - сумма затрат Перевозчика на оплату горюче - смазочных материалов, рублей;

ЗЧ – сумма затрат Перевозчика на оплату запасных частей к автобусам, используемым для регулярных перевозок пассажиров и багажа, рублей;

О - сумма затрат Перевозчика на оплату приобретения и установку оборудования автобусов в соответствии с требованиями о транспортной безопасности (ГЛОНАСС, тахографы, средства видеонаблюдения), рублей;

ОС – сумма затрат Перевозчика на оплату за обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств, рублей;

ККТ -  сумма затрат Перевозчика на оплату расходов за приобретение контрольно-кассовой техники, валидаторов для осуществления расчетов при перевозке пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах регулярных перевозок, рублей;
ЛИЗ - сумма затрат Перевозчика на оплату лизинговых и (или) кредитных платежей за автобусы, приобретенных для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах регулярных перевозок, рублей;
АШ - сумма затрат Перевозчика на оплату автомобильных шин к автобусам, используемым для регулярных перевозок пассажиров и багажа, рублей, рублей;
РА -  сумма затрат Перевозчика на оплату работ по ремонту автобусов, используемых для регулярных перевозок пассажиров и багажа, рублей;
ПА - сумма затрат Перевозчика на приобретение автобусов, выпущенных не ранее 2020 года, для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Верхнекамского муниципального округа».
2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его  опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа
        И.Н. Суворов
______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист сектора

планирования и информационного

обеспечения управления

экономического развития

   О.В. Лусникова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

муниципального образования по

финансово-экономической политике,
начальник финансового управления

С.И. Логинова

Заведующий правовым  отделом

Н.А. Шмигальская

Заведующий сектором дорожного хозяйства

О.Н. Ушакова
Разослать: управление экономического развития, бухгалтерии администрации, финансовое управление, дорожный отдел, ООО КПАТ